
Resolución de Decanato 341 12023 - EXA -UNSa
Exp Nº 8369/2006. Cese de funciones. Jefe de División - Catg 4. Taller de
Física. Sr. Carlos Fernández
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
16/05/2023

VISTO la RESD-EXA Nº 148/2023-EXA-UNSa, mediante la cual se promociono al Sr.
Carlos Alberto Fernández, en el cargo Jefe de Departamento Taller de· Física, categoría
3, del Agrupamiento Técnico Profesional - tramo mayor de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Fernández mediante RESD-EXA N 280/2023-EXA-UNSa, asumió funciones
desde el 27 de marzo de 2023.

Que corresponde fijar el cese de funciones, al Sr. Fernández en el cargo de Jefe de
División - categoría 4 del Agrupamiento Técnico Profesional perteneciente al Taller de
Física desde la misma fecha.

Que el artículo 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los
deberes y las atribuciones del Sr. Decano, las de: Ejercer la representación,
administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones
conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Disponer el cese de funciones del Sr. Carlos Alberto FERNANDEZ,
D.N.I. Nº 17.912.289, en el cargo de Jefe de División - Categoría 4 del Agrupamiento
Técnico Profesional tramo intermedio perteneciente al Taller de Física de esta Unidad
Académica, desde el 27 de marzo de 2.023.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Sr. Carlos Alberto Fernández,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Personal
No Docente de la Facultad, Departamento de Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección
General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

SMV/amc

• a»W@as,dss f%}
Es.Alejandra Paala del0tmo {[ $]
Secretaria de coordinación Institucional '& ./
Facultad de Ciencias Exactas· UNSa ~-<"lt.;,á-CS. y:,~·

.........·

@»
Mag. GUSTAVO DANIEL GlL

DECNO
FACULTO DE CS. EXACTAS ·UNSa

1/1


